
 
 
 

 
ประกาศทีป่ระชมุสภาขา้ราชการ พนักงาน และลกูจา้งมหาวทิยาลยัแหง่ประเทศไทย (ปขมท.) 

เรือ่ง  แตง่ตัง้คณะกรรมการเครอืขา่ยงานประชาสมัพนัธแ์ละการสือ่สารองคก์รบคุลากรสายสนบัสนนุในสถาบนัอดุมศกึษา ชดุที่ ๑ 
 

  ตามที่ที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.) ได้มีนโยบายจัดตั้งเครือข่ายบคุลากร
สายสนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษาตามสายงาน ตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๒ มาอย่างต่อเนื่อง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บุคลากรสายสนับสนุนใน
สถาบันอุดมศึกษาได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในสายงานเดียวกัน เพื่อก่อให้เกิดการพัฒนาระบบงาน การจัดกิจกรรมที่เป็นการพัฒนาความรู้
ทางวิชาการที่สามารถนำไปพัฒนาองค์กรได้อย่างยั่งยืน 
 บัดนี้ที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.) ได้จัดตั้งเครือข่าย งานประชาสัมพันธ์
และการสื ่อสารองค์กรบุคลากรสายสนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา  เพิ ่มขึ ้นอีก ๑ เครือข่าย  เพื ่อให้การดำเนินการเครือข่ายงาน
ประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กร สามารถดำเนินการได้อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ตามเจตนารมณ์ของ ปขมท. และบังเกิด
ผลดีต่อประชาคมอุดมศึกษา อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับท่ีประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่ง
ประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กรบุคลากรสายสนับสนุนใน
สถาบันอุดมศึกษา ชุดที่ ๑ ดังมีรายนามต่อไปนี้ 
๑.  ประธานท่ีประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย             ที่ปรึกษา 
๒.  ผู้อำนวยการฝ่ายเครือข่ายสายสนับสนุน  ที่ปรึกษา 
๓.  นายฉัตรชัย  มุ่งธัญญา  มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุร ี            ประธานกรรมการ  
๔.  นางสาวกนกวรรณ ประภาภรณ ์ มหาวิทยาลยัพะเยา      กรรมการ 
๕.  ดร.พฤทธ์ิ  พุฒจร  มหาวิทยาลยัแม่ฟ้าหลวง     กรรมการ 
๖. นางสาวนันทิดา  บุญช ู  มหาวิทยาลยันเรศวร    กรรมการ 
๗. นางสาวกนกวรรณ แซ่หล่อ             มหาวิทยาลัยแม่โจ ้      กรรมการ 
๘. นางพิมกานติ์ดา  แนบเชย             มหาวิทยาลัยบูรพา               กรรมการ 
๙. นางสาวขจ ี  ชิดเช้ือ             มหาวิทยาลัยศิลปากร    กรรมการ 
๑๐. นายกันตคณุ  วงศ์อาษา             มหาวิทยาลัยเชียงใหม่    กรรมการ 
๑๑. นางฉันทลักษณ ์ สาชำนาญ            มหาวิทยาลัยมหาสารคาม    กรรมการ 
๑๒. นางสาวศิริประภา  เรณมุาศ             มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ์    กรรมการ 
๑๓. นายภูร ์  สุวรรณคง            มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ์    กรรมการ 
๑๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฟารดีา  เจะเอาะ     มหาวิทยาลัยวลยัลักษณ์    กรรมการ 
๑๕. นางสภุาณี   เพชรานันท์          มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์    กรรมการ 
๑๖. นายกรกช  บุญอมร             มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ ์    กรรมการ 
๑๗. นางสาวมัลลิกา คล่องแคล่ว          มหาวิทยาลัยสยาม           กรรมการ 
๑๘. นางสาวดวงใจ  นพวรรณ ์            มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก  กรรมการ 
๑๙.  นางสาวงามจิต อินทวงศ์  มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก            กรรมการ 
๒๐.  นางสาวสมพิศ ไปเจอะ  มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร  กรรมการ 
๒๑. นางสาวอุทัยวรรณ ชาลีผล  มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย  กรรมการ 
๒๒. นางสาวอภิญญา พูลทรัพย ์ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลล้านนา  กรรมการ 
 



-๒- 
 
๒๓. นายไพศาล  คงสถิตสถาพร มหาวิทยาลยัสวนดสุิต    กรรมการ 
๒๔.  นางสาวกนกรัตน ์ ศรียาภยั  มหาวิทยาลยัราชภฏัสรุาษฎรณ์ธานี   กรรมการ 
๒๕.  นางสาวทัศนยี ์ ดงแสง  มหาวิทยาลยัราชภฏัอุดรธาน ี    กรรมการ 
๒๖. นางสาวศศธร  เครือนันตา มหาวิทยาลยัราชภฏัลำปาง    กรรมการ 
๒๗. นางสาวสุกญัญา แก้ววรรณ มหาวิทยาลยัราชภฏัเชียงใหม ่   กรรมการ 
๒๘. นายมวลชน  เตวิยะ             มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย    กรรมการ 
๒๙. นางสาวจิรฐาทิพย ์ วัฒนพานิช           มหาวิทยาลัยราชภัฏสมเด็จเจ้าพระยา   กรรมการ 
๓๐.  นายจรีะศักดิ ์  ถนัดค้า  มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุร ี             กรรมการและเลขานุการ 
๓๑.  นายพรีพงษ ์  ปกรณร์ัศม ี มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุร ี             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการฯ มีหนา้ที่วางแผนและดำเนินการบริหารจัดการเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กรบุคลากรสาย
สนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา ใหเ้ป็นไปตามวัตถุประสงค์และเกดิประโยชนส์ูงสุดแกส่ถาบันอุดมศึกษา 
 
 ทั้งนี้ตั้งแต่วันท่ี ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ถึงวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
 
  สั่ง ณ วันที่  ๒๖   พฤศจิกายน  ๒๕๖๔ 
 
 
 
           (นายเรวัต  รัตนกาญจน์) 
      ประธานประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจา้ง 

  มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.) ชุดที่ ๒๑ 



 
 
 

 
 

ประกาศที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.) 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กร ชุดที่ ๑ (เพิ่มเติม)   

----------------------------------- 
 ตามที่ที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.)  ได้ประกาศแต่งตั้ง
คณะกรรมการเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กร ชุดที่ ๑ ไปแล้วนั้น 
 บัดนี้คณะกรรมการเครือข่ายพัฒนาระบบงานบริหารและธุรการในสถาบันอุดมศึกษา ชุดที่ ๓ ได้ดำเนินการมา
ครบวาระแล้ว ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการของเครือข่ายเครือข่ายพัฒนาระบบงานบริหารและธุรการในสถาบันอุดมศึกษา 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ตามเจตนารมณ์ของ ปขมท.  และบังเกิดผลดีต่อประชาคมอุดมศึกษา อาศัย
อำนาจตามความในข้อ  ๑๘ (๘) แห่งข้อบังคับที่ประชุมสภาข้าราชการ  พนักงาน และลูกจ้างมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  
พ.ศ. ๒๕๖๕  จึงประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการเครือข่ายเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และการสื่อสารองค์กร ชุดที่ ๑ (เพ่ิมเติม) 
ดังรายนามต่อไปนี้ 

1. นางสุภาณี   เพชรานันท์    มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์    รองประธานคนที่ 1 
2. นางสาวกนกวรรณ  ประภากรณ์    มหาวิทยาลัยพะเยา       รองประธานคนที่ 2 
3. นางสาวนันทิดา  บุญชู     มหาวิทยาลัยนเรศวร      เหรัญญิก 
4. นายบรรเจิด   หงษ์จักร    มหาวิทยาลัยพะเยา    กรรมการ 
5. นายณรงค์   วงค์ไชย    มหาวิทยาลัยพะเยา    กรรมการ 
6. นางสาวอินทร์เนตร  เฉียบแหลม    มหาวิทยาลัยบูรพา    กรรมการ 
7. นายนิติพันธ์    จันทร์เรือง    มหาวิทยาลัยสยาม     กรรมการ 
8. นายธีรพงศ์   หนูปลอด   มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์     กรรมการ 

 
 ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าที่วางแผนและดำเนินการบริหารจัดการเครือข่ายเครือข่ายงานประชาสัมพันธ์และ

การสื่อสารองค์กร ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่สถาบันอุดมศึกษา 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
  
  สั่ง  ณ  วันที่  ๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕6๕ 
 
 
 

              
          (นายเรวัต  รัตนกาญจน์) 

    ประธานที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง 
    มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปขมท.) ชุดที่ ๒๒ 


